DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 759 – Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2021. ADESÃO Nº 020/2021
PORTARIA Nº 29/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA, através da

CPL, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão
pública do Pregão Eletrônico SRP Nº 018/2021 realizada no dia 15/07/2021, as
14h30min (Quatorze  horas e trinta minutos), cujo objeto é a Formação de
registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de materiais esportivos para atender as necessidades da
Prefeitura municípal de Bom Jardim/MA. Os interessados poderão obter mais
informações no horário das 08h às 12h, nos dias normais de expediente, na
sede desta Prefeitura Municipal situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N,
Bom Jardim ou através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com e no site
https://www.bomjardim.ma.gov.br.

Bom Jardim/MA, 22 de julho de 2021.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2021. ADESÃO N.º     020/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 111/2021, PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ: 06.229.975/0001-72 E MABELÊ COMÉRCIO DE VEICULOS EIRELI, CNPJ:
35.457.127/0001-19. OBJETO:  contratação de empresa para o Fornecimento
de veículos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$:
223.406,30 (duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e seis reais e trinta
centavos); VIGÊNCIA: O período de execução e vigência do presente Contrato
será até 05 (cinco) meses, a contar da sua assinatura. Código da Ficha: 882
Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Dotação: 10.302.0032.1033.0000 AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA Categoria
Econômica: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE DE
RECURSO: 1211        Receitas de impostos e de transferência de impostos –
Saúde – Recursos do exercício corrente. SIGNATÁRIOS: WAGNER DE ARAÚJO
VARÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – CONTRATANTE e MABELÊ
COMÉRCIO DE VEICULOS EIRELI, CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 22 de julho de
2021.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM/MA

PORTARIA N° 29/2021, de 22 de julho de 2021

A Superintendente do Instituto de Previdência Social do Município de Bom
Jardim-MA - BOMPREV, Nádia Nascimento de Brito, no uso de suas atribuições
que o cargo lhe confere, RESOLVE: Art. 1º - Conceder a Francisco Lisbino Araújo
Filho, viúvo da ex-servidora do município, aposentada no cargo de Técnica em
Enfermagem, Rozinelma Campos da Silva, matrícula nº 600507, no valor de
R$1.045,00, (mil e quarenta e cinco reais) na data do óbito, ocorrido em
11.12.2020, elevado para R$1.100,00, (mil e cem reais) na data do recebimento

do requerimento, equivalente 100% dos proventos da segurada nessa data, em
obediência ao disposto no artigo 1º da Emenda Constitucional nº 41/03, que
alterou o artigo 40, § 7º, I e § 8º, da Constituição Federal, combinado com o
artigo 47 e 48 da Lei Municipal nº 546/2010, de 09/12/2010, produzido seus
efeitos financeiros a partir de 19.07.2021, tendo em vista o que consta do
Processo nº 08/2021. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
Publicação. Gabinete da Superintendente do Instituto de Previdência Social do
Município de Bom Jardim, Estado do Maranhão, em 22 de julho de 2021.

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO
Superintendente do Instituto de Previdência Social do Município de Bom

Jardim - BOMPREV

Verifique a autenticidade